
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Martin starosta

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Radějov

Sektor: veřejný

Hájek

Kraj, stát:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/04/050

Hlavní přeshraniční partner: Obec Vrbovce

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Radějov č.p. 130, Radějov  696 67

CZ00285234

Příjmení

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Radějov

Název malého projektu:                         Loukami Bílých Karpat

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Loukami Karpat

Kód výzvy: 4/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 35 578,00

Požadovaná výše NFP: 30000

Statutární orgán:

veřejná správaPředmět činnosti žadatele:

Jihomoravský kraj Česká republika

00285234

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra
Vedoucí manažer 

projektu

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daria DiS. Projektový manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Dušan starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Obec Vrbovce

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Eliáš

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Jagošová

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Kontaktní osoba:

00310140

Statutární orgán:

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sektor:

Vrbovce 42, Vrbovce 906 06

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

Říčařová

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Trenčínský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Adresa pro doručování písemností: Vrbovce 906 06, Vrbovce 42, Trenčínský kraj

Adresa pro doručování písemností:

IČ:

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

str. 2/13



E-mail: Telefon / mobil:

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

01 Nenávratný grant

MP splňuje strategii kraje: Ano

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Loukami Bílých Karpat

Loukami Karpat

Obec:

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Parcelní číslo: 1211/14, KÚ Radějov u Strážnice  

Region (NUTS II): 

Obec: Radějov

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Hodonín

Region (NUTS II): Jihovýchod

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV):

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Operační program: 

2. Identifikace malého projektu

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

4/FMP/6c/I, N

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) 

Kód výzvy:

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

str. 3/13



Vyšší územní celek (NUTS III):

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Obec Radějov společně s partnerskou obcí Vrbovce usilují dlouhodobě o zviditelnění společného území a o zvýšení environmentálního povědomí. 

Obě obce jsou zasazeny v CHKO Bílých Karpat, jsou však příliš vzdáleny od známých a turisticky hojněji navštěvovaných míst a proto se každoročně 

potýkají s problémy s velkou neinformovaností návštěvníků o této oblasti a místních přírodních a kulturních atraktivitách. V rámci společného území 

byly partnery projektu nadefinovány tyto problematické oblasti,  které vyžadují změnu nebo zlepšení: přesto že se jedná o území s velmi silnou 

kulturní a přírodní rozmanitostí, je díky své lokalitě odlehlé od známějších turisticky vyhledávaných míst a tím dost opomíjené. Slovenský partner nemá 

v okolí žádná  informační turistická centra, k de by návštěvníci mohli získat jakékoliv informace o místních atraktivitách. Obce nemají možnost 

informovat občany a návštěvníky o aktuálních akcích v obcích a přilehlém okolí jinak než prostřednictvím svých webových stránek, nebo přímo na 

obecním úřadě, který je limitován úředními hodinami. Partneři proto chtějí realizovat tento projekt, který pomůže rozvinout potenciál společného území. 

Partneři si stanovili následující  cíle a výstupy : Díky realizaci projektu se vytvoří informační místo přístupné 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Toto místo 

pomůže prezentovat místní atraktivity (kulturní a přírodní památky), akce (folklorní festivaly, místní události – hody, obecní dny, slavnosti apod.), v 

panelu se rovněž objeví mimo všechny místní přírodní zajímavosti také edukativní stránky, jak přírodní krásnu kolem nás chránit a v poslední řadě, 

bude také sloužit jako odpočinkové místo pro návštěvníky. Současně se informačně propojí obě obce a území mezi nimi. Na české straně se 

návštěvník dozví co může vidět a zažít v partnerské obci Vrbovce a hlavně jaké atraktivity po cestě tam může navštívit (a pochopitelně i naopak). 

Projekt tak reflektuje reálné potřeby a reálnou poptávku v dané oblasti. 

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Na základě partnery projektu nadefinovaných problematických oblastí a potenciálu společného území vzniknou na obou stranách hranice 

INFORMAČNÍ KIOSKY. Ty budou sloužit jako místo zdroje informací o kulturních a přírodních atraktivitách v obou obcích a okolí, i jako odpočívadlo 

pro návštěvníky a obyvatele regionu. Kiosky budou energeticky nezávislé s wifi připojením a neomezeně přístupné. Uvnitř bude interaktivní panel 

obsahující místní přírodní zajímavosti. Dojde tak k naplnění specifického cíle 2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a 

návštěvníky přeshraničního regionu v souladu s investiční prioritní osou 3. Zachování, ochrana, podpora a rozvoj přírodního a kulturního dědictví. 

Jedná se o naprosto ojedinělý a inovativní přístup v environmentální oblasti.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Obec:

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Myjava

západní Slovensko

Region (NUTS II): 

Obec: Vrbovce

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Parcelní číslo: EKN p.č. 996/1

str. 4/13



Zdůvodnění projektu: realizací projektu dojde ke zvýšení informovanosti o místních přírodních a kulturních atraktivitách a rozvinutí potenciálu 

společného území. Který partneři vidí zejména v tom, že v obcích a okolí je množství přírodních památek, na které chtějí upozornit a rovněž poukázat 

na jejich ochranu. Např. CHKO Bílé Karpaty, Národní přírodní rezervace Kútky, Vojšické louky, přírodní památka Štefanov, Malejov, Kožíkov Vrch, 

přírodní rezervace Machová, a množství naučných stezek (Oskerušová, Orchidejová, Vrbecko-Kuželovská), cyklotras a turistických chodníků. Bílé 

Karpaty jsou územím s nejvyšší pestrostí a početností zastoupení orchidejí ve střední Evropě. Mezinárodní kvality tohoto území ocenilo také 

UNESCO, které je v roce 1996 zařadilo na seznam biosférických rezervací. K nejznámějším lokalitám patří komplex květnatých luk Čertoryje a bukový 

prales Javořina. V dotčeném území je však i řada kulturních památek jako např. Kuželovský větrný mlýn, památky lidové architektury na Horňácku, 

muzea a další (folklorní události, festivaly, rozhledny, oboru, atd.). Toto území má co nabídnout a cílem tohoto projektu  je vytvořit informační místa, 

které dají světu o krásách Bílých Karpat vědět. A stane se i příjemnou zastávkou na cestě přes toto území, místem kde se budou moci zastavit i místní 

a zjistit co je v obci nového a co připravil zajímavého přeshraniční partner (a naopak). Přidanou hodnotou je inovativní přístup tohoto prvku   - 

jeho vzhled – zapadající do prostředí z přírodních materiálů, využitím obnovitelných zdrojů energie a demonstrující samo na sobě soulad s přírodou. 

Svou technologickou flexibilitou se může přizpůsobit požadavkům moderní doby s využitím moderních technologií se stane atraktivní pro všechny 

věkové kategorie. Stanovené cíle  jsou s finanční podporou FMP, se zajištěním odborného realizačníoh týmu a výběrem vhodného dodavatele reálné 

a výstupy budou nápomocné při řešení společně zjištěných problémů v přeshraniční oblasti. 

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizace aktivit MP bude založena na vzájemné spolupráci obou partnerů. Díky kvalifikovanému společnému personálu bude zajištěna 

bezproblémová a efektivní administrace i realizace projektu. Hlavním cílem je vybudovat v obou partnerských obcích atraktivní místo, které bude 

sloužit jako odpočinkové, informační a environmentální pro obyvatele a návštěvníky příhraničního regionu. • Realizace kiosků:  podrobný technický 

popis je uveden v kapitole 4.7. • Slavnostní otevření:  Dojde ke slavnostnímu otevření obou infokiosků a k prezentaci výstupů projektu na obou 

stranách hranice. Představitelé obce společně s občany navštíví partnerskou obec - a naopak. Akce se zúčastní také místní obyvatelé a návštěvníci 

území. Na cestu bude vždy zajištěn jeden autobus a drobné občerstvení. Realizace projektu bude zahájena v dubnu 2020. Nejdříve bude sestaven 

realizační projektový tým, který začne ve spolupráci s představiteli obou partnerských obcí sbírat data a vyhodnocovat informace o nejzajímavějších 

atraktivitách okolí. Výběrovým řízením pak bude vybrána dodavatelská firma, která bude mít na starosti výstavbu kiosků. Ta bude probíhat v období 

květen až říjen. Předpokládáme že výstavba samotná nebude na čas tolik náročná, jako uvedení v chod solární technologie, wifi nastavení a nahrání 

softwaru a konzultace obsahu panelu s IT (je proto počítáno raději s nějakou časovou rezervou). V průběhu výstavby se bude s IT specialistou 

nastavovat koncept informačního panelu. Na podzim ještě proběhnou slavnostní otevření. Konečná fyzická realizace projektu bude uzavřena v prosinci 

2020. Všechny aktivity budou realizovány s ohledem na stanovený harmonogram a rozpočet. Bude zachována kontinuita činností za vysokého 

pracovního nasazení realizačního týmu tak, aby byly naplněny cíle a výstupy projektu. Každé z aktivit byl přiřazen měřitelný ukazatel v souladu s 

přílohou č. 4 Výzvy, který umožní měřit dosažení cílů a byla stanovena jeho cílová hodnota. 

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majektu v rámci 

udržitelnosti)

Majetek pořízený v rámci realizace MP bude výhradně sloužit pro účely projektu a to jak v průběhu realizace projektu, tak po dobu udržitelnosti 

projektu. Po ukončení fyzické realizace projektu bude dbáno na ochranu výstupů projektu a propagaci tak, aby po celou dobu udržitelnosti kiosek stále 

naplňoval cíle předurčené projektem. Výsledky projektu budou zabezpečeny pravidelnou aktualizací a doplňováním informací v infopanelu, prvky 

budou pravidelně monitorovány, aby se předešlo poškození a vandalismu. Vše tak aby toto místo stále sloužilo svému účelu a bylo neustále atraktivní 

jak vzhledem, tak i obsahem pro všechny cílové skupiny, které výsledky projektu budou moci využívat i po ukončení udržitelnosti projektu. A to na 

obou stranách hranice. Provoz je plně soběstačný a dlouhodobě udržitelný i díky nezávislým zdrojům energie (solární panely). Hlavní partner 

garantuje dostatek vlastních finančních zdrojů na údržbu tohoto majetku s ohledem na finanční a personální udržitelnost projektu.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i přeshraniční partner disponují dostatečnou administrativní a provozní kapacitou, která bude složena z osob, které mají dlouholeté zkušenosti 

s realizací obdobných typů projektů přeshraniční spolupráce a rovněž mají praktické zkušenosti v oblasti veřejných zakázek. Hlavní manažer projektu i 

projektovým manažer mají více než 10 letou praxi s přípravou, administrací a realizací projektů z různých dotačních titulů (ROP, OPŽP, OPVVV, OPZ, 

MMR, SFŽP, IROP, FMP, Interreg VA AT-CZ). • Vedoucí manažer projektu  - řízení činností spojených s  realizací projektu jako celku. Manažerská 

činnost, koordinace aktivit a týmů na obou stranách hranice. Zodpovědnost a řízení rizik projektu, průběžná analýza, hodnocení průběhu projektu jako 

celku. Vedení přehledu čerpání rozpočtu. Finanční část žádosti o platbu. Zajištění správného čerpání rozpočtu projektu. Zodpovědnost za řádné 

vyúčtování nákladů projektu. Odpovídá za ekonomickou část projektu. Řídí a kontroluje finanční toky v projektu. Kontrola podkladů pro ŽoP a její 

zpracování. Sběr dat a údajů o místních atraktiviách.• Projektový manažer - Řízení projektu dle harmonogramu. Zajištění realizace jednotlivých 

aktivit a výstupů projektu. Komunikace s partnery, dodavateli, FMP.  Vytvoření závěrečné zprávy a příloh. Zajištění publicity projektu. Realizace 

VZ,administrativa, zajištění dokladů pro kontrolu realizace projektu. Účast na jednáních realizačního týmu. Vytváří a naplňuje plán projektu, řídí 

naplňování výsledků projektu v souladu s rozpočtem. Monitoruje a kontroluje činnosti vycházející z plánu projektu. Řídí rizika projektu. Sběr dat a 

údajů.•  Manažer HCP - Vyřizování administrativní agendy a provádění všech administrativně technických prací a zajištění publicity na slovenské 

straně. Vyřizování korespondence mezi partnery a jinými subjekty projektu. Koordinace sekretářských, administrativních, technických a provozních 

prací. Zajišťování informačních a organizačních prací, sběr dat a údajů, jejich třízení a ukládání. 

str. 5/13



586

12 797

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Hlavním technickým vybavením projektu bude instalace informačních kiosků. Každý jednotlivý bude: z přírodních a ekologickým materiálů (dřevo, nano 

nátěr), vzhled přizpůsoben okolnímu prostředí. Pořízeny budou dvě konstrukce - podlahová plocha cca 13 m2. Rozměry: 2,5m x 5m x 2,5m (v x d x š). 

Budou vybaveny závětřím na jedné straně z tvrzeného bezpečnostního skla, na druhé straně bude část závětří tvořena dřevěnými palubkami, ty budou 

i na záklopu střechy. Uvnitř bude následující mobiliář: lavice a 6 x kostka na sezení, interaktivní dotykový LCD panel 55", barevný, bezúdržbový, 

ochrana tvrzeným temperovaným sklem, anti-vandal provedení, 230V, řízený dálkově přes internetovou aplikaci. V kiosku bude LED osvícení a wifi 

připojení zdarma a USB výstupem pro nabíjení. Bude energeticky soběstačný. Napojen bude na solární panely se záložní baterií na 24 hodinový 

provoz po celý rok. Vše zajištěno proti zničení. Cena kiosku a vybavení byla prověřena předběžným průzkumem trhu. Všechny kiosky budou v majetku 

žadatele. Po dobu udržitelnosti bude slovenský partner garantovat ochranu a případnou potřebnou údržbu kiosku ve své obci. Více je uvedeno v 

samostatné příloze. Realizační tým vytvoří seznam nejzajímavějších přírodních a kulturních památek, akcí, zajímavostí ve společném území a nechá 

je graficky zpracovat. Tento seznam, společně např. s fotografiemi , publicitou projektu, přeshraniční spoluprácí, mapami, emergency informacemi 

apod. budou obsahovou náplní LCD panelu. Kiosky se svou technologickou flexibilitou mohou přizpůsobit požadavkům moderní doby, což se stane 

atraktivní pro všechny věkové kategorie. Interaktivní panel bude řízen dálkově a je možné jej neomezeně aktualizovat a reagovat tak na současné 

trendy, řešené otázky s důrazem na atraktivnost sdělení v souladu s cíli FMP.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

31.12.2020

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12)

Na realizaci projektu se společně podílí obě obce i jejich občané. Občané zde budou mít i možnost prohloubení environmentálního vzdělávání, budou 

si tvořit kladný vztah k životnímu prostředí, dozví se, jak ho chránit a to i díky moderním technologiím. Projekt podpoří rozvoj společných 

přeshraničních vztahů a prohloubení vazeb obou obcí. Výstupy projektu povedou ke zvýšení informovanosti a poukáží na vzácné místní přírodní 

bohatství. Což bude působit na zvýšenou návštěvnost území a ta pozitivně ovlivní životní úroveň místních obyvatel. Předpoklad je, že se projekt přímo 

dotkne cca 25% z celkového počtu občanů obou obcí. Dle posledních dostupných statistických údajů ČSÚ o počtu obyvatel žije v obci Radějov a 

Vrbovce v současné době celkem 2344 obyvatel.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Vytvořením nepřetržitě dostupných infokiosků, navíc s možností wifi připojení, docílíme maximální možné informovanosti návštěvníků území o 

místních přírodníh a kulturních památkách. To povede k postupnému a přirozenému zvýšení návštěvnosti a atraktivnosti regionu, což bude mít další 

pozitivní socioekonomické a hospodářské dopady CS jsou návštěvníci přeshraničního regionu (všech věkových skupin) z české tak slovenské strany. 

Nově vybudovaná infomísta zajistí návštěvníkům místo pro odpočinek, přispějí k lepší orientaci v regionu a také  k rozšíření znalostí o místním kraji a 

společné přeshraniční oblasti, spolupráci a o zajímavostech u nás i u slovenského partnera. Počet členů CS byl stanoven dle dostupných statistických 

údajů ze součtu obyvatel mikroregionů Strážnicko a Branč, které leží v dotčené příhraniční oblasti obou partnerů. Předpokládáme, že projekt bude mít 

přímý vliv na 50% z celkového počtu obyvatel mikroregionů (25595).

9

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt přesně vystihuje klíčovou výzvu pro regiony - vytvořit přitažlivý příhraniční region pro obyvatele, turisty a návštěvníky, zvýšit atraktivnost 

společného území, podpořit rozvoj přírodního dědictví a cestovního ruchu. Vzhledem k tomu že partnery pojí překrásná krajina Bílých Karpat, která je 

pomyslnou hranicí mezi oběma státy je přeshraniční přístup při realizaci tohoto projektu zásadní. Oba partneři mají v  oblasti zachování, ochrany, 

podpory a rozvoje přírodního a kulturního dědictví shodné potřeby a zájmy a proto realizací projektu dojde k naplnění společného cíle a k vybudování 

pevného a fungujícího partnerství. Spolupráce přeshraničních partnerů se v praxi ukázala jako efektivnější a prospěšnější, než individuální přístup. 

Zvláště v oblasti řešení stejných problémů, které mají dopad na celé toto území.  

5.  Popis cílové skupiny  

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.04.2020

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu

str. 6/13



Řízení projektu

Předmětem aktivity bude komplexní řízení projektu a zajištění implementace malého projektu po 

celou dobu jeho realizace v souladu s požadavky smlouvy o NFP a ostatními relevantními 

dokumenty Programu INTERREG V-A SK-CZ. Půjde o společnou aktivitu obou partnerů 

projektu. Řízení projektu bude zajišťovat vysoce kvalifikovaný odborný tříčlenný realizační tým. 

Manažeři pověření partnery z obou zemí budou tvořit společný projektový tým. Jako vedoucí 

týmu byla jmenována Ing. Petra Jagošová (ČR). Tuto pozici - VEDOUCÍ MANAŽER PROJEKTU 

zajistí Český partner. Ten zajistí rovněž pozici PROJEKTOVÝ MANAŽER, tu bude vykonávat 

Ing. Daria Říčařová. Slovenský partner zajistí pozici MANAŽER HCP s pracovní náplní 

"asistenta" vedoucího manažera projektu, který bude pracovat bez nároku na honorář (v rámci 

své pracovní doby, součást pracovní náplně). Tuto manažerskou pozici bude vykonávat Mgr. 

Dušan Eliáš. Vedoucí manažer projektu i projektový manažer budou pracovat výhradně pro 

projekt (nejsou v žádném jiném pracovně právním vztahu s konečným uživatelem ani jeho 

partnerem) a to formou DPP v maximálním rozsahu 225 hodin/projekt. Odměňování budou na 

základě hodinové sazby v souladu s limity uvedenými na stránkách Centra (www.crr.cz). 

Realizační tým je postaven na odbornosti a dlouholeté praxi manažerů, kteří mají prokazatelné 

výsledky a zkušenosti s realizováním projektů financovaných z dotačních prostředků. Důraz je 

kladen na jejich kvalifikaci, praxi a praktické zkušenosti s podobnými projekty, aby byla zajištěna 

bezproblémová realizace tohoto projektu s ohledem na dosažení stanovených cílů a výstupů 

MP.

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

0

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel + HCP

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

4/2020 až 12/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Předmětem této aktivity bude zajištění povinné publicity a informovanosti o projektu směrem k 

cílovým skupinám a to po celou dobu realizace projektu i po jeho ukončení. Půjde o společnou 

aktivitu obou partnerů, za kterou bude zodpovídat konečný uživatel. V průběhu realizace 

projektu bude publicita zajištěna: na webových stránkách obou partnerů.  Šíření publicity bude 

probíhat také slovním projevem. Po ukončení realizace projektu bude publicita zajištěna uvnitř 

každého informačního kiosku na pamětní desce. Celkově bude publicita zajištěna v souladu s 

dokumentací Programu INTERREG V-A SK-CZ a Nařízením EK č. 1303/2013, Prováděcím 

nařízením (EU) č. 821.Zabezpečení povinné publicity MP bude provedeno v souladu s 

projektovou dokumentací FMP.

Měřitelný ukazatel:

žadatel + HCP

str. 7/13



5/2020 až 12/2020 + udržitelnost projektu

0

Cílová hodnota: 

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel + HCP

0

Doba plnění: 

0

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 5/2020 až 12/2020

Měrná jednotka: 

počet

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:
B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Vybudování dvou informačních kiosků na obou stranách hranice. Tyto kiosky budou energeticky 

soběstačné (díky solárním panelům) a jejich vzhled bude korespondovat s prostředím. Budou 

vyrobeny z přírodních materiálů a vybaveny interaktivními informačními panely. Ty budou díky 

internetové aplikaci řízené na dálku obsahovat aktuální informace o místních přírodních a 

kulturních zajímavostech a různých akcích v obci a u přeshraničního partnera. Kiosky budou 

rovněž vybaveny LED osvícením a WIFI připojením, aby si každý návštěvník mohl zajistit 

doprovodné informace (např. jízdní řády, otevírací doby památek apod.). Kiosky budou rovněž 

dostupné 24 hodin po 7 dní v týdnu a díky moderním technologiím osloví cílové skupiny všech 

věkových kategorií.  Po instalaci kiosků proběhnou slavnostní otevření. Jedno proběhne na 

české straně a druhé na slovenské straně. Účastnit se budou zástupci obcí, občané a 

návštěvníci. Bude zajištěn kulturní program. Na slavnostím otevření bude zajištěno drobné 

občerstvení pro představitele obcí, občany i širokou veřejnost.   

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měřitelný ukazatel: N/A

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Konkrétní cíl:

str. 8/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A HP UR

N/A

N/A

ANO

ANO

ANO

Stejně jako příprava MP, bude společně probíhat také celá realizace projektu. Na společných jednání byly upřesněny 

role partnerů na projektu, zapojení se do aktivit a jejich zodpovědnost.  Hlavní činnosti stejně jako hlavní personální 

zajištění bude na žadateli, který dlouhodobě spolupracuje s odborníky při realizaci svých projektů a má s nimi nejlepší 

zkušenosti. Kontinuita činností projektu na slovenské straně bude zajištěna přímo slovenským partnerem. Společně 

partneři plánovali projekt tak, aby byly aktivity definovány v návaznosti na jejich očekávaný přínos a došlo k naplnění 

specifického cíle příslušné investiční priority Programu a projektu FMP. Partneři dbali na to, aby byla realizace 

jednotlivých aktivit plynulá, logicky na sebe navazující a respektující stanovený harmonogram i rozpočet. Nejen 

realizační tým, ale také projektoví partneři se budou pravidelně scházet, společně kooperovat a realizovat cíle projektu. 

Realizaci projektu by tak nemělo nic omezit ani ohrozit. 

O personálním zajištění MP je více v kapitole 4.5 žádosti. Projektový tým bude složen ze 3 odborníků. Vedoucí manažer 

ČR, projektový manažer ČR a manažer HCP SK. Tento tým bude realizovat MP po celou dobu jeho realizace společně. 

Na personálním zajištění se dohodli partneři již v přípravné fázi projektu s ohledem na náročnost realizace, stanovených 

cílech a výstupech. Hlavní zodpovědnost i finanční náročnost ponese žadatel, který má s realizací podobných projektů 

větší zkušenosti a je schopen zajistit personál a jeho odbornou způsobilost. Projektový tým bude společně zajišťovat 

koordinaci realizace projektových aktivit a jejich výstupů na obou stranách hranice a zároveň budou plnit hlavní roli při 

naplňování rozpočtu, harmonogramu a vytýčených cílů. Společný personál bude komplexně zabezpečovat realizaci 

projektu jako celku i jednotlivých projektových aktivit a ponese odpovědnost za jeho úspěšnou realizaci. Personální 

výdaje budou vynaloženy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8. Spolupráce a dopad

Projektový záměr je výsledkem dlouhodobé spolupráce, důvěry a silného partnerství obou obcí. Obce trápí řada 

podobných problémů, a proto hledají společně cesty, jak situaci zlepšit. Před podáním této žádosti se partneři několikrát 

setkali, aby určili své priority a rozhodli o koncepci projektu. Mezi setkáním vždy probíhala intenzivní telefonická 

komunikace. Oba partneři pak došli ke konsensu, že by bylo vhodné vytvořit v obou obcích atraktivní informační místa - 

kiosky pro návštěvníky a občany. Následně už bylo komunikováno, jak budou kiosky vypadat a co můžou nabídnou. 

První setkání proběhlo  30.05.2019. Zde se definovaly největší problémy a žádané cíle na které je potřeba se zaměřit. 

Druhé setkání proběhlo 20.08.2019,  kde již byl předložen konkrétní návrh kiosku, vyřešily se otázky personálního 

zajištění, společných aktivit, harmonogramu a rozpočtu. Přípravný tým byl složen ze zástupců obou partnerů. Vše je 

podloženo fotografiemi a zápisy z těchto jednání – viz přílohy žádosti.

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

str. 9/13



8.2.1 Společenský dopad

8.2 Přeshraniční dopad

Díky ojedinělému vzhledu, přístupu ke sdílení informací a moderním technologiím projekt jistě upoutá pozornost návštěvníků i obyvatel. 

Environmentální zaměření tohoto místa osloví i mladou generaci. Návštěvníci se zde mohou díky nepřetržité dostupnosti zastavit, 

poučit se a získat typy na další výlety v okolí. Tím se nabízí možnost, že se návštěvník v místě zdrží – využije místních služeb a 

produktů. Tím se přirozeně navýší návštěvnost příhraničního regionu, což bude mít pozitivní dopad na rozvoj a posílení místní 

ekonomiky a zvyšování kvality nabízených služeb a produktů. Výstupy projektu by tak měly vliv na podporu zdravého hospodářského 

růstu v obou obcích (každá bude mít svůj informační kiosek). Rozpočet projektu a jeho jednotlivé položky jsou nastaveny na základě 

reálných cen v místě a čase obvyklých. Výdaje jsou opodstatněné a vztahují se k řešeným aktivitám pro smysluplné dosažení 

stanoveného cíle. Finanční podíl na aktivity přeshraničního partnera činí 43,04 %.

Projekt se snaží propojit víceúčelovost informačního místa a to inovativním způsobem. Snahou zaujmout vzhledem, informační náplní, 

moderními technologiemi cílíme na všechny věkové skupiny. Využijeme tak místního potenciálu, poukážeme na něj a pomůžeme 

zlepšit atraktivnost našeho společného prostředí. Projekt se stane základem a součástí dalších aktivit, které partneři chtějí do 

budoucna uskutečňovat. Realizací tohoto projektu dojde k nejen k udržení společných přeshraničních struktur a vazeb, ale také k jejich 

prohloubení vlivem setkání představitelů obcí, občanů i n ávštěvníků na obou stranách hranice při slavnostním otevření. Díky 

aktualizaci informací v panelech založených na vzájemném sdílení budou oba partneři neustále v kontaktu a navrhovat další zajímavá 

místa k návštěvám či akcím. MP tím přispěje k odstranění neinformovanosti a k rozvoji trvale udržitelného růstu celého přeshraničního 

regionu. Výsledky aktivit budou snadno udržitelné i v budoucnosti.  

Aktivity i výstupy MP mají dopad na obou stranách hranice a všechny cílové skupiny mohou výsledky projektu využívat bez omezení a 

rovnoměrně. Díky trvalé dostupnosti informací v kiosku (24 hodin, 7dní v týdnu), energetické soběstačnosti, umístěním na veřejném 

prostranství, díky zázemí kiosku, bezplatnému wifi připojení a moderním technologiím nabízejícím neustále aktuální informační přehled 

o místních atraktivitách, bude zachován přístup a sdílení informací nepřetržitě.  Tím dojde ke zvýšení informovanosti návštěvníků i 

občanů, zvýšení návštěvnosti a podpoře atraktivnosti území i mikroregionálních ekonomických podmínek. Což se pozitivně projeví i na 

úrovni širšího území - okresů a krajů. Hlavními cílovými skupinami jsou obyvatelé a návštěvníci přeshraničního regionu.

8.2.4 Územní dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Realizace MP bude mít pozitivní dopad na společné přeshraniční území. Díky vzniku kiosků se obě obce informačně propojí. Každý 

uživatel tak získá ucelený přehled o tom, kde se nachází, co zde může zažít, vidět, co může navštívit s odkazem na slovenskou část 

hranice. Tím se zvýší atraktivita partnerů i společného území. Kiosek nabídne mimo jiné informace o tom, co zde mají realizátoři 

projektu společného. Důraz bude kladen na vyzvednutí přírodních a kulturních památek na společném území a nezapomeneme na 

environmentální osvětu. Cílem je tak posílit regionální přeshraniční turismus. A díky využití moderních IT technologií a nadčasové 

formě prezentace přírodních a kulturních památek i místních atraktivit, může projekt prospívat ekonomickému růstu česko-slovenského 

příhraničí. Díky rozloze Bílých Karpat bude mít projekt primární územní dopad v ČR v Jihomoravském kraji, ve SR v Trenčínském kraji. 

Geografická poloha míst realizace aktivit není překážkou k dosažení cílů MP.

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

84,32%

15,68%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

35 578,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 43,04%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

15 314,00

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

Celkový rozpočet žadatele

Částka v EUR

35 578,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 950,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Radějov

Obec Vrbovce

84,32%

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 2 468,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 28 160,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

35 578,00

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6. KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

0,00%

5 578,00

0,00 €

30 000,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50%, max. 85%)

0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

9. Rozpočet malého projektu

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 5 578,00 €

0,00%

15,68%

30 000,00

str. 11/13



35 578,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Dušan Eliáš

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. Správce FMP, 

Region Bílé Karpaty, zpracovává při realizaci projektu Fond malých projektů z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 

republika, osobní údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), dále jen "GDPR".

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Mgr. Martin Hájek

str. 13/13


